
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€21.520,00 2022 null 501010891 Altri beni e prodotti sanitari-Covid 19 Dott.ssa Roberta Pavan no

€15.372,80 2023 CE 501010891 Altri beni e prodotti sanitari-Covid 19 Dott.ssa Roberta Pavan no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura negoziata, tramite ricorso alla piattaforma MEPA, per l'affidamento della fornitura di
braccialetti identificativi monouso necessari alle esigenze della ASL Roma 1:
Provvedimento di aggiudicazione.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.re VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.13 pagine di cui n.9
pagine di allegati



 

 2 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTE la Deliberazione n. 1 dell’01/0/2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, con la quale 

si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data dall’01/0/2016, 
come previsto dalla legge regionale del 31/12/2015, n. 17 e dal Decreto del Commissario ad Acta 
n. U00606 del 30/12/2015; 

 
la circolare n. 6 del 07/12/2018 con la quale la Direzione Aziendale della ASL Roma 1 ha 
autorizzato ad adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite 
massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 30/10/2020, 
n. 9; 

 
la deliberazione n. 628 del 10/05/2021, con la quale a far data dall’01/05/2021, sono state 
affidate alla Dott.ssa Cristina Franco le funzioni direzionali della U.O.C. Acquisizioni Beni e 
Servizi; 

 
VISTI  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti pubblici” e ss.mm.ii, nonché la 

legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni del Decreto Legge 16 
luglio 2020, n. 76 c.d. “Decreto semplificazioni”;  

 
PREMESSO che con nota n. 27744 del 17/02/2022 (All. 1) il Direttore della UOSD Pianificazione Acquisti e 

monitoraggio spesa beni sanitari ha richiesto l’indizione di una procedura di gara per l’acquisto 
di braccialetti identificativi monouso necessari al fine di controllare facilmente gli accessi nei vari 
presidi sanitari durante tutto il periodo di emergenza Covid 19; 

 
che in data 11/03/2022 la U.O.C. proponente il presente atto ha predisposto sulla piattaforma 
MEPA la RDO n. 2976663, con scadenza del termine della presentazione delle offerte fissato alle 
ore 12:00 del 28/03/2022, invitando a partecipare tutti gli operatori economici abilitati al Bando 
MEPA “BENI/ BENI/Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per il restauro” nel 
rispetto del principio di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, ai sensi dell’art. 36, 
comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 
 che con Determinazione n. 789 del 30/03/2022, è stata formalizzata l’ammissione, a seguito 

dell’esame della documentazione amministrativa, dei seguenti operatori economici: 

BRADY ITALIA 
CERACARTA 
FRANGI 
FULLGADGETS 
GESTALT GROUP 
GI.PI.GI. S.A.S. DI GIRIBALDI GIOVANNI PIERO & C. 

VISTI il Verbale n. 2 del 31/03/2022 (All. 2) di apertura della documentazione tecnica in seduta 
pubblica virtuale; 

 
il Verbale n. 3 del 04/04/2022 (All. 3) di valutazione della documentazione tecnica in seduta 
riservata e apertura ed esame delle offerte economiche in seduta pubblica; 

 
CONSIDERATO  che essendo pervenute n. 6 offerte valide, si è proceduto, come evidenziato al Verbale n. 3 del 

04/04/2022, all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale 
di ribasso superiore alla soglia di anomalia pari a 26,815%, individuata ai sensi dell’art. 97 
comma 2 bis del Codice dei Contratti e di seguito elencate: 



 

 3 

  
 

OPERATORE ECONOMICO OFFERTA COMPLESSIVA I.E. RIBASSO 
GESTALT GROUP € 26.766,00 32,92% 

FRANGI € 28.160,00 29,42% 
 

che, a seguito dell’esclusione degli Operatori Economici sopracitati la graduatoria di gara è così 
determinata: 
 

RANK OPERATORE ECONOMICO OFFERTA COMPLESSIVA I.E. RIBASSO 
1 FULLGADGETS € 30.240,00 24,21% 
2 CERACARTA  € 35.100,00 12,03% 
3 GI.PI.GI. S.A.S. DI GARIBALDI GIOVANNI PIERO & C. € 37.800,00 5,26% 
4 BRADY ITALIA 37.800,00 5,26% 

 
che, dall’analisi dei sopra citati Verbali e di tutti gli atti consequenziali e connessi ai medesimi, si 
è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della vigente normativa e 
pertanto si ritiene di far proprio quanto in esso contenuto; 
 

RILEVATO  che sono stati attivati i controlli finalizzati alla verifica, in capo agli operatori economici 
aggiudicatari, del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il concorrente, fatta salva l’adozione degli 
ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

 
RITENUTO  opportuno individuare la Dott.ssa Claudia Bombace Dirigente Farmacista presso la U.O.C. 

Farmacia San Filippo Neri, DEC dei contratti discendenti dall'adozione della presente 
determinazione; 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la procedura negoziata esperita tramite 
ricorso alla piattaforma MEPA per l’affidamento della fornitura annuale di braccialetti identificativi monouso 
occorrenti alle esigenze della ASL Roma 1 a favore della società FULLGADGETS, per un importo complessivo parti a 
€ 30.240,00 iva esclusa come da offerta economica allegata al presente atto; 
 
di far gravare la spesa derivante dall’adozione del presente atto sul conto sotto indicato: 
 

 

 
 

Anno 2022  
C/e Descrizione   Importo iva inclusa 

501010891 Altri beni e prodotti sanitari-Covid 19 € 21.520,00 

Anno 2023  
C/e Descrizione   Importo iva inclusa 

501010891 Altri beni e prodotti sanitari-Covid 19 € 15.372,80 



 

 4 

di demandare al Dec, individuato nella persona della Dott.ssa Dott.ssa Claudia Bombace Dirigente Farmacia P.O. 
San Filippo Neri le operazioni correlate al monitoraggio del regolare andamento dell’esecuzione dei contratti 
discendenti  dell’adozione del presente atto; 
 
di prendere atto che sono stati attivati nei confronti dei fornitori affidatari i controlli di rito per la verifica dei 
requisiti ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
di disporre, in conformità agli obblighi previsti dagli articoli 29 e 76 del D.Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del 
presente provvedimento sul “profilo di committente” della Asl Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente” e 
di notificare il medesimo all'operatore economico che ha presentato offerta.  
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
                       Il Direttore U.O.C.                                                   Il Direttore del Dipartimento 
                  Acquisizione Beni e Servizi                                                   Tecnico  Patrimoniale 
                     Dr.ssa Cristina Franco                                                        Ing. Paola Brazzoduro 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 2



ALLEGATO 3



ALLEGATO 3



ALLEGATO 3



ALLEGATO 4



ALLEGATO 4



ALLEGATO 4



ALLEGATO 4


	DETRGNUM: 846
	DETRGDAT: 12/04/2022
	DETRSNUM: 164
	DETRSDAT: 11/04/2022


